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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. februar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 338 (alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 338:
’’Kan ministeren oplyse, hvad der skal til af forsømmelser, for at autoriseret
personale kommer i Sundhedsstyrelsens registre?”

Svar:
Som jeg forstår spørgsmålet ønskes det oplyst, hvornår Sundhedsstyrelsen 
iværksætter sanktioner over for sundhedspersoner.

Jeg kan indledningsvis oplyse, at Sundhedsstyrelsen efter sundhedslovens 
regler fører tilsyn med sundhedsfaglig virksomhed, der udføres af personer in-
den for sundhedsvæsenet.

Sundhedsstyrelsen har efter sundhedsloven og autorisationsloven en række 
værktøjer til rådighed over for de læger (eller andre sundhedspersoner), som 
styrelsen vurderer, udgør en forringet sikkerhed for patienterne.

Sundhedsstyrelsen kan således som led i tilsynet med autoriserede sund-
hedspersoners sundhedsfaglige virksomhed 

 sætte en sundhedsperson i skærpet tilsyn, hvis der er begrundet for-
modning om, at den pågældende sundhedspersons virksomhedsud-
øvelse vil udgøre en forringet sikkerhed for patienter.

 udstede fagligt påbud til vedkommende, hvis sundhedspersonen har 
udvist alvorlig eller gentagen kritisabel faglig virksomhed.

 midlertidig indskrænke virksomhedsområdet for sundhedspersonen, 
hvis der er tale om et påtrængende tilfælde, hvor der er begrundet 
mistanke om, at sundhedspersonen er til fare for patientsikkerheden 
på et eller flere faglige områder.

 midlertidigt fratage autorisationen for sundhedspersonen, hvis der er 
tale om et påtrængende tilfælde, hvor sundhedspersonens fortsatte 
virksomhed skønnes af frembyde overhængende fare.

 indlede en sag ved domstolene om delvis indskrænkning af en ved-
kommende autorisation, hvis sundhedspersonen har udvist alvorlig el-
ler gentagen kritisable faglig virksomhed.

 indlede en sag ved domstolene om autorisationsfratagelse, hvis sund-
hedspersonen må antages at være til fare for andre mennesker på 
grund af grov forsømmelighed ved udøvelsen af hvervet.
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Sundhedsstyrelsen anvendelse af ovennævnte sanktioner offentliggøres på 
styrelsens hjemmeside.

Som oplyst i mit foreløbige svar af 9. marts 2012 har jeg bedt Sundhedsstyrel-
sen om bidrag til besvarelsen af spørgsmålet. Jeg har nu modtaget følgende 
bidrag fra Sundhedsstyrelsen:

”Hvornår Sundhedsstyrelsen iværksætter faglige sanktioner over for autoriserede 

sundhedspersoner er en aktuel og konkret vurdering af de foreliggende oplysninger 

samt sundhedspersonens evne og villighed til at rette op på faglig adfærd, der udgør 

en risiko for patienterne.”

Jeg kan henholde mig til det af Sundhedsstyrelsen oplyste. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr     /      Julie Marie Cederholm


